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Adresa: Rr. “Dritan Hoxha nr.39/1”
Tel:+355 (0) 4 220 3330

ëëë.demet@vig.al

___________më, ___/___/______
NJOFTIM-KERKESE

(Dem material)
DEGA:________________

Unë i quajturi ___________________________ banues ne______________________________ , paraqes                                                           

                                                    (emri,atesia,mbiemri)                                                                                          (adresa)
kërkesën për dëmshpërblim te demit material te pesuar ne aksidentin automobilistik te dates,____/____/______,  ora ___ ne rrugen_____________________ ne vendin e quajtur____________   nga mjeti  me targë __________  , tip _________   , model_____________me drejtues__________________

me patente Grupi______, Perfituesi:_____________________,Adresa____________________________

Përdoruesi:_______________________, Numer Telefoni  .____________________                                                                    

RRETHANAT E  NGJARJES

Ngjarja ka ndodhur në rrethanat e mëposhtme:

_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
A jeni ndëshkuar nga ana e policisë me masë administrative për shkelje të rregullave të qarkullimit rrugor sipas parashikimeve të Kodit Rrugor? PO □  JO □ 

(Në rast se PO, kërkohet të depozitoni kopje të Procesverbalit të Konstatimit të Shkeljes)
□
Ne momentin e ngjarjes, ne mjetin me targa __________ nuk ka patur pasagjere te tjere.

□
Ne momentin e ngjarjes, ne mjetin me targa ___________ kane qene te pranishem shtetasit sipas deklarates bashkelidhur kesa kerkese.
□  Mjetin me targa __________pas aksidentit ndodhet ne adresen:___________________________.

Bashkelidhur po ju dorëzoj dokumentat e mëposhtme:

□1. Njoftim/Kerkesa 

□2. Raporti i policise (origjinal) qe permban :

□a. Shkresen e komisariatit ku ka ndodhur ngjarja

□b. Proces verbalin e konstatimit te ngjarjes (flete gjoba)

□c. Skica e ngjarjes aksidentale

□d. deklarata te pjesmarresve ne aksident

□e. Kopje te lejeve te qarkullimit te mjeteve pjesmarres ne aksident

□f. Kopje te policave te sigurimit te mjeteve pjesmarres ne aksident

□g. foto te mjeteve pjesmarres ne aksident

□h. Formulari i vertetimi miqesor te ngjarjes

□i. Akt- ekspertiza auteknike dhe tabela fotografike    

□3. Vendimi i prokurorise i pushimit apo dergimit ne gjykate per fajesine ne ngjarjen aksidentale

□ 4. Vendimi i i formes se prere i Gjykates per fajsine 

□ 5. Autorizim perdorimi  nga pronari per drejtuesin e mjetit

□ 6. Prokure per procedurat apo dhe per terheqje demshperblimi nga pronari

□  7. Kopje te pasaportes/ Leternjoftimi ID

Numri i Llogarise _________________________________________Banka_________________________

· Kërkoj: 

□ vlerën e dëmit

□ riparimin e mjetit në një servis të kontraktuar nga VIG sh.a - VIG Services Shqipëri sh.p.k.

   e lë në dëshirën tuaj. 

Jam në dijeni se kërkesa ime për të riparuar mjetin në një servis të kontraktuar nga VIG Services Shqipëri sh.p.k. nuk është detyruese për këtë të fundit. 

Deklarime:

Deklaroj nën përgjegjësinë time, në njohje të plotë të pasojave që sjell një deklarim i pavërtetë se informacioni i dhënë në këtë formular përmban të dhëna të sakta, pa shtrembërime apo fshehje të fakteve të rastit të sigurimit, dhe se jam i vetëdijshëm se një deklarim i rremë shkakton përgjegjësi penale sipas ligjit dhe passjell përjashtimin tim nga çdo proçedurë e mëtejshme.
Me nënshkrimin e kësaj kërkese për dëmshpërblim deklaroj se pranoj me vullnet të plote e të lirë, përpunimin e të dhënave të mia personale për aq sa është e nevojshme në bazë të ligjit për sigurimet dhe risigurimet, ligjet dhe aktet e tjera që rregullojnë aktivitetin sigurues, marrvëshjet e risigurimit, në përputhje me ligjin për mbrojtjen e të dhënave personale dhe politikat e privatësisë të kompanisë.

Shenim ! 

Ne baze te Ligjit Nr.32 date 16.03.2021  “Per sigurimin e detyrueshem ne sektorin e transportit” eshte percaktuar se:

Neni 10
1. . Siguruesi përgjegjës është i detyruar të trajtojë çdo kërkesë për dëmshpërblim brenda afateve të mëposhtme:

b)  per deme pasurore, brenda 30 diteve nga data e marrjes se kerkeses per demshperblim”.

2. Për qëllim të pikës 1 të këtij neni, data e marrjes së kërkesës për dëmshpërblim quhet data e depozitimit të kërkesës së bashku me dokumentacionin e plotë shoqërues.

Klientet pas kalimit te ketij afati duhet te interesohen prane “VIG-Servis” per demshperblimin.
Ky shenim nuk ka efekt per ato raste kur kerkesat e klienteve qe kerkojne riparimin ne servise te mjeteve motorik te demtuara.
Kujdes! Ju bejme me dije se paraqitja e dokumentave apo rrethanave te rreme me qellim per te perfituar padrejtesisht ne sigurime perben veper penale sipas Nenit 145 te Kodit Penal dhe denohet me gjobe ose burgim deri ne 5 vjet. Deklarimi i rremë shkakton përgjegjësi penale sipas ligjit dhe passjell përjashtimin tuaj nga  çdo proçedurë e mëtejshme.
	Mbrojtja e të dhënave personale dhe privatësisë suaj është e rëndësishme për kompaninë VIG Services Shqipëri dhe ne kujdesemi gjithmonë për sigurinë e tyre. Gjatë kryerjes së aktivitetit tonë ne respektojmë dhe zbatojmë legjislacionin shqiptar dhe ndërkombëtar lidhur me të drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale.

Duke përzgjedhur kutinë e mëposhtme, ju na jepni pëlqimin tuaj që ne të përdorim dokumentat e kërkuara për trajtimin e kërkesës tuaj për dëmshpërblim në përputhje me legjislacionin shqiptar për fushën e sigurimeve.
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               Jam dakort.




Perfaqesuesi  i

         K E R K U E S I 



                            VIG Services sh.p.k. Shqiperi                     

______________________




______________________

